
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  334 del 02/12/2015  

 
OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA ECO-AREA 3000 SAS PER LA FORNITURA E 

STESA DI M.P.S. NELL'AREA ANTISTANTE GLI SPOGLIATOI  DEL 
CAMPO SPORTIVO COMUNALE. CODICE CIG: Z3A17687FC.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
RICHIAMATA,  altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale attribuisce al 
Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva 
ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
ATTESO  che si intende procedere alla stesa di materiale riciclato per la formazione di un cassonetto 
stabilizzato nell’area antistante gli spogliatoi del campo sportivo comunale in località Gelata; 
 
DATO ATTO  che dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it è emerso: 

- Che al momento non sono attive convenzioni Consip per la fornitura di tale tipologia di lavoro,  
- che sul MEPA non è presente la tipologia di lavoro in oggetto; 

 
DATO ALTRESÌ ATTO  che dalla consultazione del sito www.scr.piemonte.it è emerso che al momento non 
sono attive convenzioni regionali per la fornitura di tale tipologia di lavoro; 
 
CONSIDERATO:  

- che con riferimento agli obblighi dall'art. 9, comma 4, del D.L. n. 66/2014, convertito, con modifiche, 
dalla Legge n. 89/2014 (che sostituisce il comma 3-bis dell’articolo 33 del D.Lgs. 12/04/2006) si 
precisa che il Comune di Soriso fa parte dell’Unione Comuni del Cusio con sede a Gozzano in via 
Dante 85; 

- che con deliberazione di Giunta dell’Unione Comuni del Cusio n. 1 in data 21/01/2015 è stata istituita 
la Centrale Unica di Committenza nella quale viene ricompreso anche il Comune di Soriso; 

- che l’art. 23 ter del D.L. n. 90 del 24/06/2014 convertito con modifiche dalla L. 114/2014 prevede che 
le disposizioni di cui al comma 3-bis dell’articolo 33 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. entrano in vigore il 
01/11/2015; 

 
ACQUISITA  per il tramite della Centrale Unica di Committenza l’offerta della ditta ECO AREA 3000 sas con 
prot. 3610 arrivata al Comune di Soriso in data 20/11/2015; 
 
VISTA  l’offerta economica presentata dalla ditta ECO AREA 3000 con sede in Bolzano Novarese per 
complessivi €uro 920,00 oltre IVA e pertanto per complessivi €uro 1.122,40; 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
RITENUTO di affidare alla ditta ECO AREA 3000 s.a.s. di Fanchini Roberto & C. con sede in Bolzano 
Novarese, Via Colonico n. 16, la fornitura e stesa di materiale M.P.S. (Materiale Prima Secondaria) per la 
formazione del cassonetto stradale stabilizzato così come descritto nel preventivo trasmesso assumendo il 
previsto impegno di spesa; 
 
DATO ATTO  che il lavoro trova copertura economica al cap. 1831/99 all’intervento 1.06.02.03 del Bilancio di 
previsione anno 2015 approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 13/07/2015. 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 

DETERMINA 

 
DI AFFIDARE alla ditta ECO AREA 3000 s.a.s. di Fanchini Roberto & C. con sede in Bolzano Novarese, Via 
Colonico 16, P.IVA 02075580031, la fornitura e stesa di materiale M.P.S. (Materiale Prima Secondaria) per 
la formazione del cassonetto stradale stabilizzato così come descritto nel preventivo al costo offerto di €uro 
920,00 oltre IVA 22%. CODICE CIG: Z3A17687FC. 
 
DI ASSUMERE per l’obbligazione la somma di €uro 1.122,40ed imputare la stessa all’intervento 1.06.02.03 
capitolo 1831/99 del Bilancio di previsione 2015. 
 
DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 02/12/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 04/12/2015 al 
19/12/2015. 
 
 
Soriso, lì  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 


